Краткое
описание
Модули
аналоговых
входов/
выходов CPX
CPX-2AE…
CPX-4AE…

5
6
Светодиод Расшифровка
(красный) – Светодиод ошибки модуля
(индикация общей неполадки)
– Светодиод ошибки канала
Festo CPX-AX  2017-11e  Русский 5
3 Указания по установке
3.1 Комбинации модулей аналоговых входов/выходов
и панелей подключения
Модули аналоговых входов/выходов комбинируются с
различными панелями подключения. Можно
пользоваться допустимыми комбинациями из
следующей таблицы:
Панель подключения
типа CPX...
Модули аналоговых
входов/выходов CPX-...
2AE-U-I 4AE-U-I 4AE-I 2AA-U-I
-M-4-M12x2-5POL 9 9 9 9
-AB-4-M12x2-5POL 9 9 9 9
-AB-4-M12x2-5POL-R 9 9 9 9
-M-8-M12x2-5POL – – – –
-AB-8-M8-3POL – – – –
-AB-8-M8-4POL – – – –
-AB-8-KL-4POL 9 9 9 9
-AB-1-SUB-BU-25POL 9 9 9 9
-AB-4-HARX2-4POL – – – –
-AB-4-M12-8POL – – – –
9 Возможная комбинация
– Невозможная комбинация
Festo CPX-AX  2017-11e  Русский6
3.2 Монтаж
При демонтаже панели подключения или замене
электронного модуля можно оставить в панели
подключения установленные штекеры и кабели.
Демонтируйте модуль входов/выходов (см. рисунок в
разделе 2):
1. Вывернуть винты 6 и осторожно поднять панель
подключения 1.
2. При необходимости: осторожно отсоединить
электронный модуль 2 от токоведущих шин.
Смонтируйте модуль входов/выходов (см. рисунок в
разделе 2):
1. Выровнять электронный модуль в правильном
положении и осторожно вставить в блок связи 3.
2. Проверьте уплотнение и уплотнительные
поверхности, выровняйте в правильном положении
и установите панель подключения.
3. Установить винты таким образом, чтобы
использовать имеющуюся винтовую резьбу.
Вручную затянуть винты крест-накрест.
Момент затяжки 0,9 ... 1,1 Н·м.
Примечание
Для комбинации панелей подключения и оснований
“металл на пластик” или “пластик на металл”
использовать главным образом винты, специально
предназначенные для основания:
– для полимерных оснований – накатные саморезы
– для металлических оснований – винты с
метрической резьбой
Festo CPX-AX  2017-11e  Русский 7
3.3 Настройка DIL-переключателей (только 2AE-U-I,
4AE-I и 2AA-U-I)
С помощью переключающих элементов 2-сторонних
DIL-переключателей настройте диапазон сигналов для